АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2023 № 749-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений
в отдельные муниципальные правовые акты

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в отдельные муниципальные правовые акты.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном

сайте администрации муниципального образования «город Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы                                                                           М.Б. Хвостюк

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 03.08.2023 № 749-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся
в отдельные муниципальные правовые акты

1.В  Административном  регламенте  предоставления  администрацией
муниципального образования «Город Новодвинск» муниципальной услуги по принятию
на  учет  обучающихся  дошкольных  образовательных  организаций,  нуждающихся
в  переводе  в  другую  дошкольную  образовательную  организацию,  подведомственную
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  в  целях  оказания
содействия  в  таком  переводе,  утвержденном  постановлением  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 24.08.2017 № 593-па (в  редакции
постановлений  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 19.07.2018 № 399-па, от 05.02.2019 № 68-па, от 05.09.2019 № 693-па)

1)дополнить пункт 14 подпунктом «г» следующего содержания:
«документ,  удостоверяющий  преимущественное  право  родителя  (законного

представителя) на получение муниципальной услуги - документ, подтверждающий участие
родителя  (законного  представителя)  в  специальной  военной  операции  (в  том  числе  в
случае гибели (смерти)  родителя (законного представителя) в ходе специальной военной
операции);

2)дополнить подпункт «б» пункта 18 восьмым абзацем, изложив его в следующей
редакции:

«наличие преимущественного права семьи на перевод детей из одного дошкольного
образовательного  учреждения  в  другое,  наиболее  приближенное  к  месту  жительства,
дошкольное  образовательное  учреждение  в  связи  с  участием  родителя  (законного
представителя) ребенка в специальной военной операции (в том числе в случае гибели
(смерти) родителя (законного представителя) в ходе специальной военной операции).